Katil, arabulucular vasıtasıyla diyet konusunda maktulün varisleriyle anlaş-
ma yoluna gidebilirdi. Bu duruma 438 numaralı Siverek Şer‘iyye Sicili’ndeki 44
no’lu dava örnek gösterilebilir. Sicildeki bu davada aslen Berâzî Aşireti’nden olup
Siverek sınırları içindeki Karakeçili Aşireti mensuplarıyla birlikte yaşayan Halil
bin Abdullah’ın H.1283 (M.1866-1867) senesinde Alreşan (Elreşan) Aşireti’nden
Eyyüb bin Celo tarafından öldürüldüğü belirtilmektedir. Halil bin Abdullah’ın
eşi bu durumu mahkemeye taşımış ve Eyyüb bin Celo’dan şikâyetçi olmuştur.
Katil, mahkeme huzuruna çıkıp bu durumu inkâr etmiş ve daha sonra arabulu-
cular vasıtasıyla diyet ödemeyi kabul etmiştir.

Mahkeme, olayın nasıl meydana geldiğini ve
maktulün babasının anlattıklarının doğru olup olmadığını tespit etmek amacıyla
katili de dinlemiştir. Katil, olayın bir kaza sonucu gerçekleştiğini ifade etmişse de
maktulün babası, oğlunun kasten öldürüldüğünü beyan edip bu beyanında ısrarcı

dirilmesi (H.1283–1284 / M.1866 -1867)”, (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Gaziantep
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih Anabilim Dalı, Gaziantep, 2011, s. 120-121.

25 BOA, A.} MKT. MVL. 43/68, H. 29 Ramazan 1267 - M. 28 Temmuz 1851.
26 Rıfat Uslu, “İslam Hukukunda Sürgün Cezası”, Yenifikir Dergisi, cilt 7, sayı 14, 2015, s.

40 1927 Urfa Sâlnâmesi, s. 104-105.
41 Nezif Cıkay, “Halep Ahkâm Defterleri (1742-1850): Taşradan Saraya Adalet Arayışı”, (Ya-

yımlanmamış Doktora Tezi), Harran Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih Anabilim
Dalı, Şanlıurfa, 2019, s. 174.

42 Abdulnasır Yiner, “443 Numaralı Siverek Şer‘iyye Sicili (H.1268-1269 – M. 1851-1853)”,

Bkz. Mehmet Emin Üner, “Şer’iyye Sicillerine Göre Urfa’da Kadın ve Aile
(XVII-XVIII. Yüzyıllar)”, Harran Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, yıl 20, sayı 34,
Temmuz - Aralık 2015, s. 30.

47 Nursen Tekin, “228 Numaralı Urfa Şer’iyye Sicili’nin Transkripsiyon ve Değerlendirmesi
(H.1288-1289\M.1871-1872)”, (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Harran Üniversitesi
Sosyal Bilimler Enstitüsü, Şanlıurfa, 2016, s. 330-331.

48 Yasin Taş, a.g.t., s. 98-99.
49 1927 Urfa Sâlnâmesi, s. 104.
50 Ercan Gümüş, “17.

UM. 12/96, H. 04 Cemâziye’l-ahir 1266 - M. 17 Nisan 1850.
58 BOA. A.}MKT. UM. 13/18, H. 08 Cemâziye’l-ahir 1266 - M. 21 Nisan 1850.
59 BOA. A.}MKT. UM. 43/70, H. 25 Safer 1267 - M. 30 Aralık 1850.
60 Ömer Cide, “205/2 Numaralı Şanlıurfa Şer’iyye Sicili’nin Transkripsiyonu ve Değerlendiril-

mesi (Hicrî 1272-1282/Miladi 1856-1865)”, (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Erciyes
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü İslam Tarihi ve Sanatları Anabilim Dalı, Kayseri, 2007,
s.

237.

62 Ali Yıldız, a.g.t., s. 338.
63 1927 Urfa Sâlnâmesi, s. 104.
64 Ahmet Efe, “İslam Miras Hukukunda Kadın-Erkek Hisselerinin Farklı Oluşu Üzerine Bir De-

ğerlendirme”, İslam Hukuku Araştırmaları Dergisi, 18, 2011, s. 161.
65 Şeyhmus Kahraman, “214 Nolu Urfa Şer’iyye Sicilinin (H.1287-H.1288/ M.1870 -1871)

1-163. Sayfaları Arası Transkripsiyon ve Değerlendirilmesi”, (Yayımlanmamış Yüksek Lisans
Tezi), Harran Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih Anabilim Dalı, Şanlıurfa, 2016, s.